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گزارش تصویری

زیرگذر بلوار کوهک
ساخت زیرگذر بلوار کوهک و ایجاد دسترسی های شمالی و جنوبی آن با توجه به گسستی 
که با ساخت بزرگراه شهید همدانی در محلات اطراف این محور ایجاد شده بود، از 2سال 
پیش مورد توجه قرار گرفت، اما وجود معارضان تاسیساتی، فرایند کار را کند کرد تا اینکه 
مهر سال گذشته با رفع معارضان عملیات سرعت گرفت و این پروژه شنبه هفته جاری، به 
بهره برداری رسید. این زیرگذر در 700متر طول در 2 لاین رفت و برگشت با صرف هزینه 
128.5میلیارد تومان به اجرا در آمد و با احداث آن مشکلات دسترسی شهروندان ساکن 
بلوار کوهک به بزرگراه شهید همدانی و شهرک یاس و دسترسی های محلی ساکنان تسهیل 

شد. تصاویری از مراحل احداث و افتتاح این زیرگذر را شاهد هستید.

عکس ها؛ همشهری/ محمد عباس نژاد

 طرح ویژه برای 
حریم تئاتر شهر

یک سال و نیم است که برای ســاماندهی اطراف 
تئاتر شهر، بوستان دانشــجو و پیاده روهای غربی 
و شــمالی اقدام کرده ایم و این کار همچنان ادامــه دارد و توفیقاتی هم در 
این زمینه به دست آمده اســت؛ به این معنا که هم شهرداری منطقه 11 و تا 
حدودی شهرداری منطقه 6 پای کار آمده و مجموعه های مختلف شهرداری 
از شرکت شهربان حریم بان گرفته تا ساماندهی مشاغل و بخش های مختلف 
در این زمینه فعالیت داشته اند و هم شــاهد همکاری خوبی از سوی پلیس 
محترم و بخش های قضایی در این زمینه بوده ایم، اما مشکلی که در این زمینه 
وجود دارد این است که وقتی جایی برای مدتی طولانی رها و دچار بی نظمی 
و بی قانونی شده باشد، به راحتی نمی شود آن را به حالت اول برگرداند، چون 
عده ای که به حضور بی قانون در آن منطقه عــادت کرده اند در برابر تغییر و 
بازگشت قانونمندی به محیط، مقاومت نشان می دهند. در این مورد نیز هر 
بار که قرار بوده جابه جایی انجام شــود، این مقاومت به شدت وجود داشته و 
رفتارهای بسیار خشنی از سوی حاضران در این محیط انجام شده تا جایی که 
بعضا دست به چاقو و قمه برده اند و ما نگران جان ضابطان قضایی و نیروهای 
اجرایی شهرداری بوده ایم که برای پاکســازی محیط اعزام شده اند. از سوی 
دیگر این نگرانی نیز وجود داشته که افرادی که با حداقل امکانات با استفاده از 
دستفروشی امرار معاش می کنند جا و مکان مناسبی ندارند. اما از این موضوع 
هم نباید غافل شد که به  هر حال کسب وکار در کشور ما نیز مثل همه جای دنیا 
قوانین خاص خود را دارد؛ ازجمله اینکه پروانه کسب نیاز است یا اینکه برای 
حفاظت از خود فروشندگان و مشتریان، نیاز به نظارت مستمر وجود دارد و 

این موارد قانونی باید مراعات شود.
آنچه براساس سناریویی نوشته شده درنظر داشتیم، این بود که منطقه اطراف 
تئاتر شهر و بوســتان دانشــجو را به موقعیت فعالی برای برگزاری رویدادهای 
فرهنگی تبدیل کنیم که اگر این اتفاق می افتاد و این منطقه به طور مرتب برای 
رویدادهای فرهنگی و دیگر اتفاقاتی از این جنس مورد استفاده قرار می گرفت، 
فرصت  وقوع اتفاقاتی مثل آنچه پیش  از این در این محیط جریان داشته و منجر 

به آسیب های اجتماعی شده، بسیار کمتر می شد.
این  موضوع از 2 منظر قابل توجه بوده است؛ اینکه به هر حال دستفروشان، نه فقط 
در منطقه چهارراه ولی عصر که پرترددترین  چهارراه کشور است بلکه در همه 
جای شهر باید ساماندهی شوند که به خودی خود موضوع بسیار مهمی  است. اما 
درکنار این موضوع، آسیب ها و وضعیت بسیار بد اجتماعی ناشی از این حضور 
پرتعداد و همچنین آسیب  به بنای تاریخی تئاتر شهر نیز مورد توجه جدی قرار 
داشت و باعث شد پافشاری بیشتری روی این موضوع وجود داشته باشد. اما هر بار 
این اتفاق افتاد دستفروشان بعد از مدتی با استفاده از کاهش نظارت ها به منطقه 
برگشتند و این نشان می دهد هدفگذاری اولیه ما برای اختصاص این منطقه به 

فعالیت های فرهنگی، بسیار درست بوده است.
امروز نیز ما در این زمینه سکوت نکرده ایم و قصه به همین جا ختم نشده است. 
در حال حاضر به کمک شــهرداری منطقه، طراحی  مناسب، شکیل و به لحاظ 
معماری هماهنگ با ظاهر تئاترشهر برای این نقطه انجام شده که وقتی اجرا و 
رونمایی شود در قسمت پیاده رو شمالی تئاتر شهر به هیچ عنوان جایگاهی برای 
دستفروشی باقی نمی ماند. از سوی دیگر پارک دانشــجو نیز برای ساماندهی 
افرادی که در آن حضور دارند و آسیب های اجتماعی در دستور کار قرار گرفته 
تا تمام محیط های مختلف منطقه به محیط های حفاظت شده تری تبدیل شود. 
حریم تئاتر شهر نیز قرار است با پیگیری خود دوستان تئاتر شهر و با کمک وزارت 

ارشاد و شهرداری از حالت رها شده خارج  شود.

رکورد مشارکت مردمی 
شکسته شد 

طرح »من شــهردارم2« با همت تمــام همکاران در 
حال انجام اســت که 2اتفاق خــوب را در این طرح 
 شاهد هستیم. الحمدلله در این دوره رکورد مشــارکت مردم نسبت به دوره قبلی

»من شهردارم« شکسته شد. در »من شــهردارم یک« که اولین سال اجرای این 
طرح بود، در کل زمان اجرای طرح، حدود 360 هزارنفر مشارکت کردند، اما امسال 
که دومین ســال اجرای طرح اســت، در همان هفته اول به این تعداد از مشارکت 
شهروندان رسیده ایم که این موضوع برای همکاران ما بسیار دلگرم کننده است و آنها 
را برای ادامه کار هرچه بیشتر ترغیب و تشویق می کند. موضوع بعدی بازخوردهای 
بسیارخوبی است که از مردم دریافت می کنیم؛ البته منظور مطلق شهروندان نیست، 
بلکه آن بخش از مردم اســت که فرصت دارند و همکاران مــا برای دریافت و ثبت 
نظرات شان به آنها مراجعه می کنند. در این شرایط وقتی طرح به شهروندان توضیح 
داده می شود و به اصل ایده »من شهردارم« پی می برند و متوجه می شوند که ما در 
شهرداری تهران و این دوره از مدیریت شهری چقدر برای نظرات و دیدگاه های مردم 
احترام قائل هستیم، علاوه بر اینکه کمال مشارکت را دارند، همکاران ما را تشویق و 

ترغیب می کنند و فایل مربوطه را با دیگر شهروندان به اشتراک می گذارند.
 درواقع به اشتراک گذاشته شدن فایل های طرح »من شــهردارم« در شبکه های 
اجتماعی بســیار زیاد و مافوق تصور و انتظارات ماســت. درواقع این حجم بالای 
اشتراک گذاری طرح در فضای مجازی هم کار خود مردم است. بدیهی است که در 
هر فرآیندی برای جلب مشارکت، یکســری رقابت ها ایجاد می شود. در اجرای این 
طرح هم ازجمله بین مناطق رقابت هایی را ایجاد کرده ایم؛ سازمان ها و شرکت های 
شهرداری تهران وارد موضوع شده اند؛ برای مثال همکاران ما در سازمان میادین و 
میوه و تره بار شهر تهران، فضاهایی را برای توضیح این طرح به مردم اختصاص داده اند 
یا در مراکز معاینه فنی مکان هایی در نظر گرفته شده است تا کسانی که به این مراکز 
مراجعه می کنند، در مدت زمان انتظار برای انجام کار، با طرح »من شهردارم« آشنا 
شوند. همچنین در فروشگاه های شهروند چنین فضاهایی ایجاد شده است. علاوه بر 
این با مدارس ارتباط گرفته شده است و همکاران ما با مراجعه به مدارس، طرح »من 
شهردارم« را در آنجا برای دانش آموزان توضیح می دهند. به صورت کلی، منظومه ای 
کلی از امکانات شهرداری تهران با رویکردی جهادی فعال شده است تا بتوانیم حداکثر 
جلب نظر شهروندان را داشته باشیم. این میزان استقبال خوب بوده و ان شاء الله این 
روند خوب را در 2هفته آینده هم ادامه خواهیم داد.  جلب سرمایه اجتماعی، دلگرم 
کردن مردم و دادن حق انتخاب به مردم برای انتخاب پروژه ها ازجمله مهم ترین اهداف 
و برنامه های اجرای این طرح است. وقتی شهرداری تهران میزان پروژه هایی که در 
این دوره به رای و نظر مردم گذاشته را نســبت به دوره قبل افزایش داده و به حدود 
3700پروژه رسانده، از منظر اعتباری شاهد افزایش نسبت به دوره قبل هستیم؛ اینکه  
8هزار و 800 میلیارد تومان برای این دوره درنظر گرفته شده است، نشان دهنده این 
است که همه ما دست در دست یکدیگر داده و می خواهیم که طرح »من شهردارم« 
موفق باشد. با توجه به اینکه هنوز در مرحله بررسی و پالایش داده ها نیستیم و فعلا 
در مرحله جمع آوری داده ها قرار داریــم نمی توانیم درباره اینکه میزان علاقه مردم 
به کدام پروژه ها بیشتر است صحبتی داشته باشیم و در این شرایط هر نوع تحلیل 
می تواند روی نظرات مردم تاثیرگذار باشد؛ بنابراین فعلا وارد این بحث نمی شویم. 
سایت یک بخشی دارد که بر اساس آن، مردم در خلال رای دادن به پروژه های دارای 
اولویت، اگر ایده جدیدی داشته باشند هم می توانند آن را هم مطرح کنند تا آنها را نیز 
مطرح کرده و به رای مردم بگذاریم. درمجموع موارد مربوط به توسعه محله ای ازجمله 
تاسیس ایستگاه آتش نشانی و راه اندازی میادین میوه و تره بار، بوستان ها، بوستان های 
مادر و کودک، اصلاح هندسی و به سازی معابرومیادین، آب های سطحی و زیباسازی 

بیشترین موارد را شامل می شوند.

یادداشت
علیرضا نادعلی؛ سخنگوی شورای شهر تهران

نگاه
مجید باقری؛ معاون شهردار تهران 

داده نما
گرافیک: آرش شاهسمندی روزنامه نگار: زینب زینال زاده

هر آنچه از افتتاح فاز نخست تقاطع 
غیرهمسطح نواب -تندگویان باید بدانید

میزان کاهش 
مسیر پروژه

کیلومتر 10

میزان کاهش 
مصرف سوخت

12
 هزار لیتر 

در روز

 پیشرفت
 فیزیکی

درصد 60

اعتبار پروژه

میلیارد تومان 200

تقاطع غیرهمسطح نواب - تندگویان در کریدور اصلی ورودی و خروجی شهر 
تهران اســت که افتتاح فاز نخســت آن می تواند گره ترافیکی بزرگــراه نواب به 
بزرگراه شــهیدتندگویان و همچنین ترافیک موجود در مســیر بهشــت زهراس 
تا انتهای شــمالی بزرگراه چمران را از بین ببرد.به گفتــه داود محمدی، معاون 
اجرایی ســازمان مهندســی و عمران شــهرداری تهــران، تمام شهرســتان های 
اطراف و به خصوص شهرهای غرب کشور هنگام ورود به تهران درگیر تردد در 
محدوده نواب - تندگویان هستند که اگر این پروژه به طور کامل به بهره برداری 
برسد و بازگشایی شود، تأثیر زیادی بر کاهش ترافیک و مصرف سوخت خواهد 

داشت. همچنین مسیر تردد شهروندان کاهش می یابد.
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 قفل ساخت وساز
در بافت فرسوده باز شد

صفحه14

صفحه15

صفحه15
زاکانی: نوسازی بافت فرسوده،  برج سازی نیست

اکتشاف استعداد میان 
کودکان کار

 مرکز تخصصی استعدادیابی کودکان کار توسط 
شهرداری تهران افتتاح شد

36 مرکز 
پویا  شهر فعال در تهران وجود دارد.

 3هزار 
کودک  استعدادیابی  می شوند.

همه شایعات حوالی آرادکوه
 همشهري بررسي مي کند؛ 
 از ادعای   ابر متان
 تا  سهم آرادکوه در آلودگی

  سازمان محيط زيست  آدرس غلط 
درباره مقصران  آلودگی هوا می دهد

 معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران در صحن پارلمان شهری
 آخرین وضعیت ناوگان حمل ونقل عمومی را تشریح کرد

جزئیاتی  این گزارش را  را   با 
16اسکن این کیو آرکد  ببینید.


